— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2025〕35 号

关于召开工程建设企业债务化解实操

交流会（郑州）的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为帮助工程建设企业科学应对债务风险、探索纾困路径、实现

稳健经营，中国施工企业管理协会定于 5 月 24 日在郑州召开工程建

设企业债务化解实操交流会。现将有关事项通知如下：

一、内容安排

（一）理论指导

1. 当前工程建设行业债务风险现状与政策导向

2. 工程建设企业债权保护策略与实施

3. 工程建设企业债务纾困模式及工具

4. 金融机构支持企业纾困的政策工具解析

— 2 —

5. 企业商事仲裁与债务纠纷化解

（二）圆桌讨论

6. 对企业债务化解过程中共性问题讨论分析，进行疑难解答

（三）案例解析

7. 工程建设企业债务化解典型案例剖析

（四）问诊把脉

8. 专家团队对工程建设企业债务个性问题答疑解惑

二、指导专家

指导专家来自上海市建纬律师事务所、武汉仲裁委员会、中国

中信金融资产管理股份有限公司、广电荣晟管理咨询有限公司等单

位。

三、参会人员

工程建设企业董事长、总经理、总会计师、总法律顾问等高管；

战略、法务、财务等有关部门负责人；项目有关管理人员。

四、时间地点

会议时间：2025 年 5 月 24 日 9:00-18:00（会前在会场签到）

会议地点：光华大酒店三楼宇宙厅（地址：郑州市高新区瑞达

路 68 号）

五、答疑要求

为了保障交流的质量和效果，请参会企业将需要答疑解惑的问

题提前 5 天以电子文档形式反馈至协会。反馈内容包括但不限于：

简单案例背景、咨询问题、联系人、联系方式。

http://www.baidu.com/link?url=kfgBWB91GK4zvyE6jLqHj_b24B1P6fek7xQrREvWoZXP7xwXlbtxp-Ayq8irnDSyetajigKWKTQIkVKJOPJABa
http://www.baidu.com/link?url=kfgBWB91GK4zvyE6jLqHj_b24B1P6fek7xQrREvWoZXP7xwXlbtxp-Ayq8irnDSyetajigKWKTQIkVKJOPJABa

— 3 —

六、费用说明

本次活动为公益活动，不收取任何费用。

七、会议报名

参会人员于 5 月 21 日前扫描二维码报名，报名请加 qq 群

826012005。

八、联系方式

联系部门：企业家工作委员会办公室

联 系 人：张 森 010-63253457、13810063497（同微信）

邮  箱：qgw@cacem.com.cn

中国施工企业管理协会

2025 年 5 月 7 日